Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

Усть-Кутского муниципального образования

Иркутской области

ПРИКАЗ

31  августа  2022 года               № 139 -од

г. Усть-Кут

О проведении  Всероссийских

проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28

марта 2022 года №467 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2022

г. ", приказ УО УКМО  от 22 марта 2022 года № 93 «О переносе сроков проведения Всероссийских

проверочных работ в 2022 году на территории Усть-Кутского муниципального образования».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х  классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МОУ СОШ №5 УКМО (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, техническим специалистам, ответственным за

организацию и проведение ВПР заместителя директора Шаманову Александру Александровну

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для

проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР. Организаторам

проведения в аудитории: (Приложение 2).

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

6. Назначить экспертов по проверке ВПР. Экспертам по проверке осуществить проверку

ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания

работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за

ним дня по графику (приложение 2).

7. Назначить ответственным за разработку школьных методических рекомендаций по итогам

ВПР Шаманову А.А., заместителя директора по управлению системой качества образования.

8. Ответственному за разработку школьных методических рекомендаций:

8.1. Подготовить отчет по итогам ВПР в срок до 25.10.2022.

8.2. Провести заседание педагогического совета по итогам ВПР в срок до 28.10.2022.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №5 УКМО                                               Фетцова С.В.

Приложение 1

График проведения ВПР в МОУ СОШ №5 УКМО

2022- 2023 учебный год (сентябрь-октябрь 2022)

Класс  Предмет   Время   Дата
5 Русский язык  45 м 27.09, 29.09

Математика  45 м 4.10

Окружающий мир  45 м 6.10

6 История 45 м 4.10

Биология 45 м 11.10

Математика 60 м 20.09

Русский язык 60 м 27.09

7 Предмет 1 - 4.10

Предмет 2 - 14.10

Русский язык 90 м 27.09

Математика  60 м 20.09

8 Английский зык 45 м 12.10

Русский язык 90 м 21.09

Математика 90 м 28.09

Предмет 1  - 6.10

Предмет 2 - 3.10

9 Предмет 1 - 13.10

Предмет 2 - 17.10

Русский язык 90 7.10

Математика  90 11.10

Компьютерная форма ВПР по истории 7а, 7б класс

Приложение 2

График проведения ВПР в МОУ СОШ №5 УКМО (сентябрь-октябрь 2022)

Класс  Предмет   Ответственные эксперты  Организаторы

5 Русский язык  Соснина Л.А., Гриднева В.С.

П
о
 р

ас
п

и
са

н
и

ю

Математика  Соснина Л.А., Гриднева В.С.

Окружающий мир  Соснина Л.А., Гриднева В.С.

6 История Матафонова А.В.

Биология Садыкова И.П.

Математика Овсюкова В.А., Шаманова А.А.

Русский язык Косыгина М.П.

7 Предмет 1 Матафонова А.В., Шаманова А.А.

Предмет 2 Матафонова А.В., Шаманова А.А.

Русский язык Козырева В.А., Косыгина М.П.

Математика  Овсюкова В.А.

8 Английский зык Шишкина Н.А.

Русский язык Козырева В.А., Никольская Н.А.

Математика Овсюкова В.А.

Предмет 1 Матафонова А.В., Кабыкина Е.А.

Предмет 2 Шаманова А.А., Садыкова И.П.

9 Предмет 1 Матафонова А.В., Кабыкина Е.А.

Предмет 2 Шаманова А.А., Зеленова И.А.

Русский язык Козырева В.А., Никольская Н.А.

Математика  Склярова С.Н.